



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



# ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan.

Phone: 35217136

## CHURCH NEWSLETTER



مقدس انتھونی ہمارے واسطے دعا کر

[//stanthonykhi.org/](https://stanthonykhi.org/)

[/stanthonychurchkhi/](https://stanthonychurchkhi/)

[sackarachi@gmail.com](mailto:sackarachi@gmail.com)

Fourth Sunday of Easter [Good Shepherd Sunday] - (A) | April 30, 2023 | 18/2023-22-20

My Dear Parishioners,

The Fourth Sunday in the Time of Easter, the Church celebrates together the occasion known as the Good Shepherd Sunday, or also known as Vocation Sunday, due to the readings today, which highlighted the Lord as our Good Shepherd, and all of us being the sheep of his flock.

The Lord is indeed our Good Shepherd, as the one who has come into our midst, embracing us all with his most generous love and compassion, to gather all of us into his one flock so that none of us will be lost again to damnation because of our many sins and wickedness. As our Good Shepherd, the Lord has always loved each and every one of us, and we are reminded today of this great love that he has always given us, even when we have constantly disobeyed him and disregarded his love and kindness.

The image of Jesus as the Good Shepherd is meant to evoke the idea of a shepherd who knows his sheep by name and is willing to lay down his life for them. Jesus Christ says that his sheep hear his voice and follow him, and that he knows them and they know him. This theme emphasizes Jesus' love for his followers and his willingness to protect and guide them through life.

The theme of relationship between Jesus and his is closely related to the first one, as it also focuses on the idea of Jesus' followers recognizing his voice and following him. The Gospel emphasizes the intimate relationship between Jesus and his sheep, and the idea that they are able to recognize and trust him because of their close connection. This theme emphasizes the importance of personal relationship with Jesus Christ for those who follow him.

The Church as a flock of sheep is also builds on the idea of Jesus Christ as the Good Shepherd and his followers as his sheep. It emphasizes the idea that the Church is a community of believers who are led and guided by Jesus Christ. The metaphor of the sheep and shepherd is meant to evoke a sense of care and protection, as well as a shared sense of purpose and belonging among the members of the Church.

The theme of promise of eternal life and assurance of protection and care is closely tied to the idea of Jesus Christ as the Good Shepherd who lays down his life for his sheep. It emphasizes the idea that believers can trust in Jesus to protect and care for them, even in the face of danger or hardship.

Let us all be good role models for one another, and be good sources of inspiration that through our role model and examples, many more people may come to believe in the Lord through us. Let us all do our part, in our respective vocation and calling in life, to glorify the Lord by our lives, in each and every one of our works and dealings – Amen!

Arthur Charles  
Parish Priest

## Fourth Sunday of Easter [Good Shepherd Sunday] - (A)

### Entrance Antiphon

*The merciful love of the Lord fills the earth; by the word of the Lord the heavens were made, alleluia.*

### 1st Reading                      Acts 2:14a, 36b-41

*God has made Jesus both Lord and Messiah.*

### Psalm                                23:1-6

*The Lord is my shepherd; there is nothing I shall want. OR: Alleluia! (Two or three times)*

### 2nd Reading                      1 Peter 2:20b – 25

*You were going astray, but now you have returned to the shepherd and guardian of your souls.*

### Gospel Acclamation

*I am the good shepherd, says the Lord; I know my sheep, and mine know me.*

### Gospel                                John 10:1-10

*I am the gate for the sheep.*

### Communion Antiphon

*The Good Shepherd has risen, who laid down his life for his sheep and willingly died for his flock, alleluia.*

## Lectionary Spirituality

Those listening to Peter were cut to the heart. He had just informed them that they had killed the author of life and God's emissary. They asked the obvious question: what can we do? Peter's answer was reassuring. It's never too late – he urged them to repent, be baptised, and separate themselves from that corrupt generation. It is never too late for us to turn our lives around and have a profound change of mind and heart. Jesus referred to himself as the good shepherd, for he had come to care for the flock to the point of laying down his life. He contrasted himself with those hired shepherds who thought only of themselves and did not protect the sheep. Just as the sheep recognise the voice of their own shepherd, those who belong to Jesus will listen to his voice and respond. What does this voice sound like? It is a language and speech of the heart. They will know when the truth is spoken and will follow. He had come to give life to those responding to his voice and to give it abundantly. This life is nothing less than the personal experience of the living God.

## Announcements

1. Today is Good Shepherd Sunday, in your family prayers, please pray for vocations to the priesthood and consecrated life, especially for our Archdiocese of Karachi.
2. Month of May is our traditional Month of Devotion to Mary our Mother. In our observance of this Marian Month we should take into account the Time of the Liturgical Year, which largely corresponds with the days of Easter. Our pious exercises could emphasise Our Lady's participation in the Paschal Mystery and in Pentecost. We encourage our faithful to set aside time to pray the Holy Rosary daily as a family.
3. We are glad to inform our Parishioners that the preparations for our Annual Fundraising Mela are progressing very well. We will be grateful to our faithful who can get from their respective Companies various Products and In-kind gifts for the Mela and Advertisements for the Mela-Brochure. If you need to obtain a Request Letter, please contact Mr. Peter Mendes or the Parish Office.
4. On Friday, 5th May, 2023 at 5pm there will be Holy Hour, Benediction and Novena Prayers in honour of the Sacred Heart of Jesus Christ followed by Holy Mass.
5. On Saturday 6th May 2023 devotion to Our Lady of Vailankanni will be held at Stella Maris Church. It will start at 5:45pm with the recitation of the Holy Rosary and the Holy Mass followed by Benediction.
6. St. Joseph's College for Women is offering admissions in Intermediate and Associate Degrees. Intermediate includes: Pre-Medical, Pre-Engineering, Computer Science, Commerce & Humanities and Associate Degree includes: Arts, Commerce and Science. Admission Forms will be available from the College on 5th and 6th of May 2023.
7. Please save the Date and time on 13th May 2023 from 7:30 – 11pm, the A-Team of the Parish presents to you "To Mom & Dad with love". For invites kindly contact the A-Team.
8. A wide range of SAREES are put on sale after each Morning Mass at very affordable prices.
9. We request our parishioners to keep on providing non-perishable food items for the needy people of our Parish. May the Lord bless the donors!

### Gratitude

Sunday Collection	Rs. 43,740
Tuesday Collection	Rs. 106,830

### Next Sunday

## FIFTH SUNDAY OF EASTER

### 1st Reading

**Acts 6:1 – 7**

*Select from among yourselves seven men of good standing, full of the Spirit and of wisdom*

### Psalm

**33:1-2, 4-5, 18-19**

*Lord, let your mercy be on us, as we place our trust in you. OR: Alleluia! (Two or three times)*

### 2nd Reading

**1 Peter 2:4 – 9**

*You are called to be a chosen race, a royal priesthood.*

### Gospel Acclamation

*I am the way, the truth, and the life, says the Lord; no one comes to the Father, except through me.*

### Gospel

**John 14:1-12**

*I am the way, and the truth, and the life.*

داخلہ

زمین خُدا کی شفقت سے معمور ہے۔ آسمان خُداوند کے کلمہ سے بنایا گیا۔ ہیلیلویاہ

**پہلی تلاوت رسولوں کے اعمال 2: 14، 36 - 41**

خُدا نے اُسے دونوں، خُداوند ٹھہرایا اور مسیح بھی۔

**زبور 22: 1 - 6**

خُداوند میرا چوپان ہے مجھے کوئی کمی نہیں۔ یا ہیلیلویاہ

**دوسری تلاوت 1 پطرس 2: 20 - 25**

تم اپنی رُوحوں کے چرواہے کے پاس پھر آگئے ہو۔

نعرہ حمد

خُداوند فرماتا ہے۔ اچھا چرواہا میں ہوں۔ میں اپنی بھیڑوں کو جانتا ہوں۔ اور میری بھیڑیں مجھے جانتی ہیں۔

**انجیل مقدس مقدس پوختا 10: 1 - 10**

میں بھیڑ خانہ کا دروازہ ہوں۔

**پاک شراکت کی آیت**

نیک چوپان اپنی بھیڑوں کی خاطر جان دے کر، اور اپنے گلے کے لیے موت سہہ کر مردوں میں سے زندہ ہوا۔ ہیلیلویاہ

**غور و غوض**

آج پاک کا چوتھا اتوار ہے۔ یہ "اتھبے چرواہے کا اتوار" کہلاتا ہے۔ اسی سبب سے کلیسیا اس اتوار کو "یوم بلا ہٹ" کے طور پر مناتی ہے۔ جس کا مطلب یہ ہے کہ آج ہم خُداوند سے دعا مانگیں کہ وہ خود پیکوں ہی میں سے ہمارے لئے ایتھے اور نیک چرواہے بھیجے۔ آج کی پہلی تلاوت میں مقدس پطرس کی اس نصیحت کا آخری حصہ ہم نے سنا ہے جو اس نئے سٹیکوسٹ کے دن روح القدس پانے کے فوراً بعد یہودیوں کو کی تھی۔ مقدس پطرس یہودیوں کو ان کا بہت بڑا جرم یاد دلاتا ہے کہ انہوں نے یسوع مسیح کو پینلاطس کے حوالے کیا کہ وہ قتل کیا جائے۔ اس کے فوراً بعد ہی وہ انہیں اُس کے مردوں میں سے ہی اٹھنے کی اطلاع دیتا ہے اور خُدا کے نجات بخش منصوبے کو یوں سمجھانے کی کوشش کرتا ہے: "خُداوند نے اسی یسوع کو جسے تم نے صلیب دی خُداوند بھی ٹھہرایا اور مسیح بھی۔" یہودیوں کا رد عمل جو یسوع کے محبت کے منصوبے کو پہنچانے کے بعد ہوا وہ کہہ اٹھے: ہم کیا کریں۔ اُن کو جواب دیا گیا کہ توبہ کرو۔ پتیسر لو اور وفادار رہو۔ آج کی انجیل مقدس خُداوند یسوع مسیح کو ایتھے چرواہے کی طرح پیش کرتی ہے۔ اچھا چرواہا بھیڑوں کے لئے جو کچھ ہوتا ہے۔ ہمارا مسیحا ہمارے لئے وہی کچھ ہیں۔ بلکہ اس سے بھی بڑھ کر ہیں۔ یسوع مسیح اپنے آپ کو دروازہ بھی کہتے ہیں۔ یسوع مسیح یہ کہتے ہیں کہ کوئی بھی آسمانی باپ کے گلے میں شامل نہیں ہو سکتا جب تک وہ پہلے اُس پر ایمان نہ لائے یعنی کوئی میرے وسیلے کے بغیر باپ کے پاس نہیں آتا۔ یسوع مسیح کہتے ہیں کہ دروازہ میں ہوں اگر کوئی مجھ سے داخل ہو تو نجات پائے گا۔ اور اند باہر جایا کرے گا اور چرواہا پائے گا۔ یسوع مسیح کے دور میں مذہبی چوپان اُن چوپانوں سے مختلف نہیں ہیں جنہیں خُداوند خُدا دیکھا تھا۔ یسوع مسیح ایسے چرواہوں کو بہت سخت اور ست کہتا ہے۔ وہ اُن سے دو ٹوک کہتا ہے کہ تم میری بھیڑوں میں سے نہیں ہو۔ کیونکہ انہوں نے یسوع مسیح پر ایمان لانے سے انکار کر دیا تھا۔ وہ خُدا کی بادشاہت کا واحد دروازہ ہے یعنی یسوع مسیح۔ یسوع مسیح انہیں چرواہوں کو بہت سخت اور ست کہتا ہے۔ چرواہوں سے مارتا ہ کرنے کی غرض سے آتے ہیں۔ وہ اسرائیل کے گلے پر اپنا حق جتانے تھے لیکن وہ یہ نہ سمجھتے تھے کہ اپنی بے وفائی کے سبب وہ رد کئے جا چکے ہیں۔ یسوع مسیح یہ چاہتے ہیں کہ اُس کی بھیڑوں ہی میں سے چند چوپان بن کر اُس کی بھیڑوں کی حفاظت اور رہنمائی کریں۔ اگر خُداوند ہمارے فرزندوں میں سے بعض کو چوپان ہونے کے لئے چن لے تو یہ ہماری برادری پر خُداوند کا بہت بڑا کرم ہو گا۔ اس سلسلے میں ہمیں دو باتیں یاد رکھنا چاہیں: 1 خُدا خود بلا ہٹا ہے۔ وہ خود ہمارے نوجوانوں کے دلوں میں انجیل مقدس کے یہ الفاظ ڈالتا ہے: میرے پیچھے چلے آؤ۔ کوئی بھی یہ مرتبہ اپنے آپ حاصل نہیں کر سکتا۔ اس کے لئے خُدا کا بلاوا شرط اولین ہے۔ اس لئے کوئی بن بلائے کا بن بننے کی فکر میں نہ لگا رہے۔ 2 مسیح خُداوند چاہتا ہے کہ جس کو اُس نے بلا یا ہے وہ چوپان بنیں اور ہماری بھی یہی خواہش ہے کہ ہم انہیں کا بن دیکھیں۔ اس لئے ان کی مدد اور تربیت کرنا بھی ہماری برادری کا فرض ہے۔ اس کا مطلب یہ ہے کہ ہم مسیح یسوع کے چنے ہوئے نوجوانوں کی تربیت کے دوران صرف ایک نصب العین اُن کے سامنے رکھیں یعنی روحوں کی نجات اور خُدا کی بادشاہت کی خوشخبری۔ نہ دولت، نہ معاشرہ میں بلند مقام یا اختیارات کا حصول اور نہ ہی ایسی باتوں یا منصوبوں کا ان کے کا بن بننے میں کوئی عمل دخل ہونا چاہیے۔ کہانت میں مختلف سوچ سے داخل ہونے کا یہ مطلب ہو گا کہ بھیڑ خانے میں دروازے کے علاوہ کسی اور ذریعے سے داخل ہونا۔ اس کا نتیجہ تو صرف بربادی ہو گا۔ (ماخذ: خُدا کا کلام)

## اعلانات

1. آج کا اتوار اچھے چرواہے کے طور پر منایا جا رہا ہے۔ اس اتوار پر، اپنی خاندانی دعاؤں میں، براہ کرم کاہنوں، راہب و راہبات کی بلاہٹ کے لئے، خاص طور پر آرج ڈاؤن سب سے کراچی کے لئے دعا کریں۔
2. مئی کا مہینہ مقدسہ مریم ہماری ماں سے روایتی عقیدت کا مہینہ ہے۔ ہم تمام ایمانداروں کی حوصلہ افزائی کرتے ہیں کہ وہ خاندان کی حیثیت سے روزانہ اقدس روزری کی عبادت کے لئے وقت مقرر کریں۔
3. بروز جمعہ 5 مئی شام 5 بجے ہمارے اس گرجا گھر میں خداوند یسوع مسیح کے اقدس دل کی عزت میں دعائیں ادا کی جائیں گی جس کا اختتام پاک ماس سے ہو گا۔
4. ہفتہ 6 مئی کو خاتونِ والکنی کی عقیدت میں اسٹامارلس چرچ میں شام 5:45 بجے اقدس روزری اور پاک ماس کے بعد یوخرستی سجدہ ادا کیا جائے گا۔
5. سینٹ جوزف کالج برائے خواتین انٹرمیڈیٹ اور ایسوسی ایٹ ڈگریوں میں داخلوں کی پیشکش کر رہا ہے۔ انٹرمیڈیٹ میں پری میڈیکل، پری انجینئرنگ، کمپیوٹر سائنس، کامرس اینڈ بیومینٹیز اور ایسوسی ایٹ ڈگری میں آرٹس، کامرس اور سائنس شامل ہیں۔ داخلہ فارم کالج سے 5 اور 6 مئی 2023 کو دستیاب ہوں گے۔
6. ہماری پیرش کی A-Team (اے۔ ٹیم) 13 مئی 2023 بروز ہفتہ شام 7:30 بجے سے رات 11 بجے تک چرچ گراؤنڈ میں ماؤں کے لیے ڈنکا اہتمام کر رہی ہے۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم اے۔ ٹیم ممبران سے رابطہ کریں۔
7. مسیحی روزوں کے آغاز پر آپ کو مٹی کا گلک دیا گیا تھا۔ برائے مہربانی دوران اسے گرجا گھر یا پھر پیرش آفس میں جمع کروائیں۔
8. ہم جلد گھروں کی پاشکائی برکت ادا کرنا شروع کریں گے۔ چونکہ ہمیں پورے پیرش میں برکت دینی ہے، لہذا آپ کو اپنی باری کا انتظار کرنا ہو گا۔
9. ہر اتوار صبح کی پاک ماس کے بعد ساڑیوں کی ایک وسیع رینج انتہائی سستی قیمتوں پر فروخت کی جائیں گی۔
10. ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیادی ضروریات میں مدد کریں۔ آپ بنیادی ضروری چیزیں جیسے کہ چاول، دالیں، چائے کی پتی، خشک دودھ اور کوکنگ آئل عطیہ کر سکتے ہیں یا پھر نقدی پیش کر سکتے ہیں۔ یہ اشیاء پاک ماس کے دوران پیش کی جاسکتی ہیں یا پھر آپ انہیں چرچ کے مرکزی دروازے کے باہر رکھے بسوں میں ڈال سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے بیٹھگی شکر یہ ادا کرتے ہیں۔

## آئندہ اتوار کی ملاوتیں

## عید پاشکا کا پانچواں اتوار

## مکلی ملاوت رسولوں کے اعمال 6: 1-7

انہوں نے سات اشخاص چن لئے جو زوح القدس سے بھرے ہوئے تھے۔

زبور 22: 1-4، 18.5-19

اے خداوند جیسی تجھ سے ہماری امید ہے ویسی ہی تیری رحمت ہم پر ہو۔ یاہیلیویاہ

## دوسری ملاوت 1 پطرس 2: 4-9

تم چننی ہوئی نسل اور شاہی کہانت ہو۔

## نعرہ حمد

یسوع نے کہا۔ راہ اور حق اور زندگی میں ہوں کوئی میرے وسیلے کے بغیر باپ کے پاس نہیں آسکتا۔ ہیلیویاہ

## انجیل مقدس مقدس پوختا 14: 1-12

راہ اور حق اور زندگی میں ہوں۔